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Najnowsze wyniki badań wykazują, że nie istnieje
związek pomiędzy zażywaniem marihuany, a niższą inteligencją i gorszymi wynikami
w nauce młodzieży. Badania te przeprowadzili naukowcy z University College London, a ich
wyniki opublikowano w Journal of Psychopharmacology.

Badania przeprowadzono na ponad 2 tys. osób wybranych z katalogu Avon Longitudinal Study of
Parents ang Children (ALSPAC).  Osoby, biorące udział w badaniu miały badane IQ w wieku 8 lat,
a następnie w wieku 15 lat. 25% osób badanych miała kontakt z marihuaną przynajmniej raz,
natomiast 3,3%  ponad 50 razy.

Mimo tego, że osoby palące marihuanę miały średnio niższe IQ i gorzej sobie radziły z nauką to
naukowcy nie dostrzegają między tym związku, a to dlatego ,że osoby te korzystały częściej również
z innych używek (papierosy i alkohol), a do tego miały też inne problemy np. związane z wczesnym
dzieciństwem. Jeżeli weźmie się więc pod uwagę te inne problemy z którymi boryka się młodzież,
zależność między paleniem marihuany a wskaźnikiem IQ czy wynikami w nauce wydaje się być
abstrakcyjna. Wcześniejsze wyniki badań wykazywały, że marihuana źle wpływa na ludzką
inteligencję, naukowcy z Nowej Zelandii dowiedli , że osoby zażywające marihuane w wieku 13-38
lat średnio traciły 6 punkty IQ.  Nie brali jednak wtedy pod uwagę innych czynników, które mogły
okazać się kluczowe.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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